

**Renovarea spatiului Serviciului
interventie timpurie
Departamentul Consultativ
Specializat Integrat Institutul
Mamei si Copilului str. Burebista
93 mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2

Valoarea de deviz 173 661,98 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie pentru demolarea cu mijloace mecanice (perete despartitor intermediar)	m3	4,7000	254,60 149,80	1 196,62 704,06
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,8000	29,40 29,40	170,52 170,52
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,9000	112,36 112,00	213,48 212,80
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	143,6000	20,10 18,90	2 886,36 2 714,04
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2	143,6000	6,47 2,10	929,24 301,56
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	143,6000	115,32 85,40	16 560,24 12 263,44

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	143,6000	5,61 2,10	805,60 301,56
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	143,6000	46,74 38,50	6 711,45 5 528,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	511,1600	5,61 2,10	2 867,61 1 073,44
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ((Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarde ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	511,1600	74,58 38,50	38 120,27 19 679,66
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	15,3000	224,20 4,90	3 430,26 74,97
		<i>Total</i>	lei			73 891,65
		Total Pereti Inclusiv salariu				73 891,65 43 024,65
		1.1.2. Glafuri,rigle,coloane				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	11,7000	20,10 18,90	235,17 221,13
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,6000	160,54 104,02	1 862,31 1 206,63
14	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	45,0000	10,71 7,00	481,95 315,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	11,7000	5,61 2,10	65,64 24,57
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	11,7000	46,74 38,50	546,82 450,45

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	11,7000	5,61 2,10	65,64 24,57
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,7000	58,47 38,50	684,13 450,45
		<i>Total</i>	lei			3 941,66
		Total Glafuri,rigle,coloane Inclusiv salariu				3 941,66 2 692,80
		1.1.3. Tavan				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	55,0000	20,10 18,90	1 105,50 1 039,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan cu Betoncontact,	m2	55,0000	6,47 2,10	355,91 115,50
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	55,0000	137,44 107,10	7 559,31 5 890,50
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umeditate cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (grinzi,corob) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	10,0000	280,03 133,70	2 800,33 1 337,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	65,0000	5,61 2,10	364,65 136,50
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,0000	46,74 38,50	3 037,91 2 502,50
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	188,3000	5,61 2,10	1 056,36 395,43
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	188,3000	58,47 38,50	11 010,27 7 249,55

1	2	3	4	5	6	7
27	CJ04B aplicat	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane baghet polisteren	m	125,0000	62,95 31,50	7 868,77 3 937,50
		<i>Total</i>	lei			35 159,01
		Total Tavan Inclusiv salariu				35 159,01 22 603,98
		1.1.4. Diverse				
28	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	8,0000	92,40 92,40	739,20 739,20
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,0000	77,70 77,70	621,60 621,60
30	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	8,0000	41,04 0,00	328,32 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 689,12
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 689,12 1 360,80
		<i>Total</i>	lei			114 681,44
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				114 681,44 69 682,23
		<i>Total</i>	lei			114 681,44
		CAS	24 %			16 723,74
		Cheltuieli de transport	7 %			3 047,67
		<i>Total CD</i>				134 452,85
		Cheltuieli de regie	4,5 %			6 050,38
		<i>Total cu CR</i>				140 503,23
		Beneficiu	3 %			4 215,09
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				144 718,32 69 682,23

		Total	lei			144 718,32
		TVA	20 %			28 943,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				173 661,98 69 682,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea spatiului Serviciului
interventie timpurie
Departamentul Consultativ
Specializat Integrat Institutul
Mamei si Copilului str. Burebista
93 mun Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2

Valoarea de deviz 173 661,98 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-2:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,4220	70,00	1 989,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,1350	70,00	6 939,45
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	259,3420	70,00	18 153,94
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	1,5200	70,00	106,40
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	50,0000	70,00	3 500,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	425,0398	70,00	29 752,79
7.	7422010060100	Timplar	h-om	5,2680	70,00	368,76
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4400	70,00	1 360,80
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,7380	70,00	4 881,66
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2180	70,00	85,26
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,3376	70,00	2 543,63
Total manopera						69 682,23

Materiale:

1.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	15,6060	215,00	3 355,29
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,5580	20,00	711,16
3.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,5825	1,20	19,90
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	139,7190	20,00	2 794,38
5.	2416586105303b1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	29,7900	25,74	766,80
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	80,0000	36,85	2 948,00
7.	24301161038002	Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE	kg	204,4640	77,11	15 766,22
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,8794	36,00	31,66
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	3,4800	25,74	89,58
10.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,7236	6,06	16,51

11.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	7,6129	4,15	31,59
12.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	23,6175	4,20	99,19
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	230,1696	3,20	736,54
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 418,0040	3,80	5 388,42
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	232,3944	7,78	1 808,02
16.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	169,4760	3,20	542,32
17.	26621027010001	PGC rezistent la umeditate	m2	10,5525	56,95	600,96
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	355,5800	8,00	2 844,64
19.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,2360	16,25	150,09
20.	2710703520285	Profil de suport	m	22,1100	13,25	292,96
21.	27431235490272	coltari din aluminiu la muchii	m	45,0000	3,61	162,45
22.	28121063059001	tavane baghet polisteren	m	133,7500	24,86	3 325,02
23.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	162,7095	1,25	203,39
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,9192	20,00	258,39
25.	4100126202818	Apa	m3	0,9199	20,00	18,39
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,5030	10,20	576,34
Total materiale de construcții						43 538,21

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,5040	65,00	97,76
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3760	20,00	7,52
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1315	20,00	42,63
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,5721	10,00	175,72
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3701	120,00	404,41
6.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,5040	250,00	376,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3434	35,00	12,02
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4750	35,00	16,62
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6080	540,00	328,32
Total utilaje de construcții						1 461,00

Total	lei	144 718,32
TVA	20 %	28 943,66

Total deviz:

173 661,98

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea spatiului Serviciului
interventie timpurie Departamentul Consultativ
Specializat Integrat Institutul Mamei si
Copilului str. Burebista 93 mun Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie pentru demolarea cu mijloace mecanice (perete despartitor intermediar)	m3			254,60 149,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	70,00	118,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	65,00	20,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	250,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,62
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,52
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,36 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,48
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,10 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 886,36
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2			6,47 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			929,24
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,32 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 560,24
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,61
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			805,60
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 711,45
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,61
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 867,61
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ((Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			74,58
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038002	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE	kg	0,4000	77,11	30,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 120,27
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			224,20
						4,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	215,00	219,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 430,26
		1.1.2. Glafuri,rigle,coloane				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2			20,10
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,17
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			160,54
						104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 862,31
14	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			10,71
						7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	27431235490272	coltari din aluminiu la muchii	m	1,0000	3,61	3,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,95
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,61
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,64
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,82
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			5,61
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,64
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,47
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,85	14,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,13
		1.1.3. Tavan				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			20,10
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 105,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan cu Betoncontact,	m2			6,47
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	25,74	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355,91
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			137,44

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	120,00	2,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 559,31
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umeditate cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (grinzi,corob) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			280,03 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	26621027010001	PGC rezistent la umeditate	m2	1,0500	56,95	60,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,25	15,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,25	29,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	4,20	9,92
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,15	3,16
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,06	1,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,17
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,25	20,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,33
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,61 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,65
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,74 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 037,91
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			5,61 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,20	0,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 056,36
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,47 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,85	14,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 010,27
27	CJ04B aplicat	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane baghet polisteren	m			62,95 31,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	28121063059001	tavane baghet polisteren	m	1,0700	24,86	26,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 868,77
		1.1.4. Diverse				
28	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			92,40 ----- 92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			739,20
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 ----- 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			621,60
30	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			41,04 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	540,00	41,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.